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Anna Bielecka

VIII Pomorski Festiwal Piosenki Marynistycznej  
„Marina 2022”

Najważniejszą doroczną imprezą marynistyczną 
w subregionie słupskim jest Pomorski Festiwal Piosen-
ki Marynistycznej „Marina”. Odbywa się on pod patro-
natem Andrzeja Królikowskiego – Prezesa Ligi Mor-
skiej i Rzecznej i Leszka Kulińskiego – Wójta Gminy 
Kobylnica. Od 2021 r. honorowy patronat objął także 
Paweł Lisowski – Starosta Słupski. Komitetem Orga-
nizacyjnym Festiwalu od początku kieruje Jan Wild. 
Organizacja Festiwalu oparta została na wolontariacie 
członków Ligi i środkach finansowych oraz rzeczo-
wych darowanych przez współorganizatorów, partne-
rów i fundatorów nagród.

Gala Finałowa odbyła się 19 listopada 2022 r. 
w Sali Teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy. Współorganizatorami Festiwalu byli: 
Gmina Kobylnica, Centrum Kultury Powiatu Słup-
skiego i Pomorski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
w Słupsku. Instytucje partnerskie tegorocznej edycji to: 
Morski Powiat Słupski, Gmina Kępice, Miasto Ustka, 
Miasto Lębork, Miasto Słupsk, Dowództwo Generalne 
Rodzajów Sił Zbrojnych, Centrum Szkolenia Mary-

narki Wojennej w Ustce, Morska Jednostka Rakietowa 
w Siemirowicach, S/Y Gryfita, Spółdzielnia Socjalna 
Razem w Kępicach, Stowarzyszenie Latarnik, Słupskie 
Centrum Kultury „Schron”, Ustka – Tour S.C.

Głównym celem festiwalu jest propagowanie tra-
dycji morskiej w piosence oraz wspieranie działań 
w zakresie edukacji morskiej, w tym Pomorskiego 
Programu Edukacji Morskiej. Jednak organizatorzy 
chcą przyczynić się również do rozwijanie zaintereso-
wań i zdolności muzycznych oraz wokalnych młodych 
wykonawców, a także do tworzenia możliwości współ-
zawodnictwa artystycznego uczniów szkół podstawo-
wych z województw: pomorskiego, kujawsko-pomor-
skiego i zachodniopomorskiego.

Do ósmej edycji Festiwalu zgłoszono udział 30 so-
listów i 7 zespołów. Festiwal „Marina 2022” zorgani-
zowany został w dwóch etapach. 8 listopada 2022 r. 
jury – po wysłuchaniu i obejrzeniu online zgłoszonych 
występów z udziałem 65 uczestników – zakwalifiko-
wało do Gali Finałowej 28 młodych artystów – 8 soli-
stów i 4 zespoły. W finale uczestniczyło ok. 150 gości 
i widzów.

Iwona Poźniak
Konsultant ds. edukacji morskiej i projektów edukacyj-
nych w Pomorskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli  
w Słupsku.

ną, zapoznać się w ciekawej formie z literaturą mary-
nistyczną, zaznajomić się ze sztuką haftu kaszubskiego 
oraz uczestniczyć w pokazach dawnych dziecięcych 
gier i zabaw kaszubskich. 

Dużym zainteresowaniem uczestników pikniku 
cieszyła się też zabawa karaoke, podczas której można 
było zaśpiewać indywidualnie lub zespołowo wybra-
ne szanty. Stanowiska te przygotowały instytucje: Po-
morski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku, 
Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku, 
Pomorska Biblioteka Pedagogiczna w Słupsku, Mu-
zeum – Kaszubski Park Etnograficzny im. Teodory 
i Izydora Gulgowskich we Wdzydzach.

Atrakcją był też punkt, w którym zaprezentowa-
no wyróżnione w Uczniowskim Konkursie Projektów 
prace, przygotowane przez uczniów pomorskich szkół 
uczestniczących w zajęciach dodatkowych, organizo-
wanych w ramach gminnych projektów Pomorskich 
Żagli Wiedzy. Uczniowie na zakończenie pikniku ode-
brali również dyplomy za udział w konkursie projek-

tów, w którym nagrodą dla wszystkich wyróżnionych 
był rejs edukacyjny po Zatoce Gdańskiej.

Uczestnicy pikniku wysłuchali też koncertu szan-
towego w wykonaniu zespołu HANDSZPAKI.

Wszystkim uczestnikom wydarzenia oraz instytu-
cjom zaangażowanym w realizację Pikniku serdecznie 
dziękujemy. Projekt Pomorskie Żagle Wiedzy – wspar-
cie regionalne zakłada realizację dwóch takich spotkań 
z edukacją morsko-żeglarską, więc w przyszłym roku 
spotkamy się znów w podobnej konwencji i będziemy 
mieć kolejną okazję do integracji, wymiany morsko-
żeglarskich i edukacyjnych doświadczeń.
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W kategorii soliści klas I-IV SP zaprezentowały 
się: Karina Herman (SOK Słupsk, opiekun Aleksan-
dra Cybula) z utworem „10 w skali Beauforta”, Anu 
Tomaszewska (KSP Ziarno Słupsk, opiekun Kamila 
Niemczycka) z utworem „Śmiały harpunnik” i Zofia 
Zaremba (Klub Wojskowy 7 BOW, opiekun Zbigniew 
Sawicki) z utworem „Raz, dwa, trzy, cztery”.

W kategorii zespoły klas I-IV SP zakwalifikowa-
no grupy: „Canto” (SP 11 Słupsk, opiekun Magdalena 
Kwidzińska) z utworem „Ballada o wikingach” 
i „Małe muszelki” (SP 3 Ustka, opiekun Urszula Ta-
mulis) z utworem „Ocean nam nie straszny”.

W kategorii soliści klas V-VIII SP w finale wy-
stąpiły: Amelia Dziewit (SP 9 Rumia, opiekun Ewa 
Szmidt) z utworem „Ballada o wikingu”, Blanka Kor-
niluk (SP 3 Ustka, opiekun Urszula Tamulis) z utwo-
rem „Atlantyda”, Jakub Młynarz (Łap Music School 
Miastko, opiekun Aleksandra Cybula) z utworem 
„Pod jodłą”, Misza Szcześniak (MDK Słupsk, opiekun 
Agnieszka Siepietowska) z utworem „Ballada o wi-
kingu” i Misheel Tomaszewska (KSP Ziarno Słupsk, 
opiekun Kamila Niemczycka) z utworem „Opowiadaj, 
opowiadaj”.

W kategorii zespoły klas V-VIII SP do finału awan-
sowali: „Ostinato” (SP 10 Słupsk, opiekun Grzegorz 
Uszkiewicz) z utworem „Na krańcach świata” i „Sea 
Girls” (SP 9 Rumia, opiekun E. Szmidt) z utworem 
„Pacyfik”.

W młodszej kategorii wiekowej wśród solistów 
wygrała Karina Hermann, II miejsce zajęła Zofia 
Zaremba, a III miejsce – Anu Tomaszewska. Wśród 
zespołów triumfowały „Małe Muszelki”.

Wśród starszych solistów pierwsza lokata przypa-
dła Blance Korniluk, II miejsce – ex aequo zajęły Mi-
sheel Tomaszewska oraz Misza Szcześniak, zaś dwa 
III miejsca przypadły: Jakubowi Młynarzowi i Amelii 

Anna Bielecka
Germanistka, sekretarz słupskiego Oddziału Ligi 
Morskiej i Rzecznej.

Dziewit. W tej kategorii wiekowej jury najwyżej oce-
niło zespół „Ostinato”.

Wyróżnienia dla opiekunów artystycznych przy-
znano: Aleksandrze Cybuli (Słupski Ośrodek Kultury) 
i Kamili Niemczyckiej (Katolicka Szkoła Podstawowa 
w Słupsku).

Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody, wśród któ-
rych znalazły się między innymi: rejs Gryfitą, rejsy 
galeonami, profesjonalne nagrania w studiu Centrum 
Kultury „Schron”, karty podarunkowe, słuchawki, śpi-
wory, puzzle, gry „bitwa w okręty”. Ponadto uczest-
nicy otrzymali gadżety Kancelarii Prezydenta RP, 
Gminy Kobylnica, Miasta Lębork, Morskiego Powiatu 
Słupskiego, Miasta Ustka i Gminy Kępice.

Wśród fundatorów nagród byli m.in.: Kancelaria 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Dowódca Ge-
neralny Rodzajów Sił Zbrojnych, Wójt Gminy Ko-
bylnica, Starosta Słupski, Burmistrz Kępic, Prezydent 
Słupska, Burmistrz Lęborka, Burmistrz Ustki, Stowa-
rzyszenie Latarnik, Pomorskie Towarzystwo Muzycz-
ne Makrofon, Morska Jednostka Rakietowa w Siemi-
rowicach, Komendant CSMW w Ustce, Spółdzielnia 
Socjalna Razem i Urząd Morski w Gdyni.

Wsparcia organizacyjnego udzielili: Gminne Cen-
trum Kultury i Promocji w Kobylnicy, Centrum Usług 
Wspólnych w Kobylnicy, Koło Gospodyń Wiejskich 
„Babki z Wypiekami” i 14 Słupska Wodna Wielopo-
ziomowa Drużyna Harcerska „Bliza”. Pomieszczenia, 
sprzęt i pełną obsługę techniczną Gali Finałowej udo-
stępniła Gmina Kobylnica.


